

INDEX

Starred Assembly Question No. *74
Listed on 20.03.2023.

Sr. No.	Particulars	Page No.
1.	Reply of Starred Assembly Question No. *74 (In English)	1
2.	Note for Pad (In English)	2
3.	Reply of Starred Assembly Question No. *74 (In Hindi)	3
4.	Note for Pad (In Hindi)	4

NOTE FOR PAD

1. The work order for supply and erection for release of 20,000 Nos. tubewell connections was awarded to M/s Sri Gopikrishna Pvt. Ltd. Hyderabad on 30.09.2019 at a cost of Rs. 306.13 crore.
2. 16,854 connections have been released by the firm till date. The circle wise status of distribution transformers installed by the firm is as under:

Sr. No.	Circle	No. of Connections released	No. of Distribution Transformers Installed
1	Yamunanagar	2448	1569
2	Panchkula	261	199
3	Ambala	1440	982
4	Kurukshetra	405	363
5	Kaithal	2147	1971
6	Karnal	2373	2119
7	Panipat	799	591
8	Sonepat	3871	3195
9	Rohtak	1504	1462
10	Jhajjar	1606	850
Total		16854	13301

- The transformers which have been damaged within the warranty period and replaced by the firm in Sonepat Circle is as under:-

Sr. No.	Name of Division	Damaged transformers to be replaced	Damaged transformers replaced upto 15.03.2023	Pending damaged transformers as on 15.03.2023
1	City Sonepat	17	17	0
2	S/U Sonepat	96	96	0
3	Gohana	467	423	44
Total		580	536	44

- As on date there is crop on the field and likely to be harvested by 15.04.2023 accordingly the firm committed to replace all the damaged transformers of Gohana division on or before 30.04.2023.

पैड के लिए नोट

1. 306.13 करोड़ रूपए की लागत से 20,000 नलकूप कनेक्शन जारी करने हेतु आपूर्ति तथा निर्माण के लिए कार्य आदेश 30.09.2019 को मैसर्स श्री गोपीकृष्णा इन्फ्रास्ट्रक्चर प्राइवेट लिमिटेड, हैदराबाद को दिया गया था।
2. फर्म द्वारा अब तक 16,854 कनेक्शन जारी कर दिए गए हैं। फर्म द्वारा स्थापित वितरण ट्रांसफार्मरों की सर्कल वार स्थिति निम्न प्रकार है:-

क्र. सं.	सर्कल	जारी किए गए कनेक्शनों की संख्या	स्थापित वितरण ट्रांसफार्मरों की संख्या
1	यमुनानगर	2448	1569
2	पंचकूला	261	199
3	अम्बाला	1440	982
4	कुरुक्षेत्र	405	363
5	कैथल	2147	1971
6	करनाल	2373	2119
7	पानीपत	799	591
8	सोनीपत	3871	3195
9	रोहतक	1504	1462
10	झज्जर	1606	850
	कुल	16854	13301

- सोनीपत सर्कल में वारंटी अवधि के अन्दर क्षतिग्रस्त हुए ट्रांसफार्मर एवं फर्म द्वारा बदले गए ट्रांसफार्मर की संख्या निम्न प्रकार है:-

क्र. सं.	डिवीजन का नाम	बदले जाने वाले क्षतिग्रस्त ट्रांसफार्मर	15.03.2023 तक बदले गए क्षतिग्रस्त ट्रांसफार्मर	15.03.2023 तक लम्बित क्षतिग्रस्त ट्रांसफार्मर
1	सोनीपत शहर	17	17	0
2	सब अर्बन सोनीपत	96	96	0
3	गोहाना	467	423	44
	कुल	580	536	44

- अभी खेतों में फसलें खड़ी हैं तथा 15.04.2023 तक कटाई की जानी संभावित है, तदनुसार फर्म 30.04.2023 तक या इससे पहले गोहाना डिवीजन में सभी क्षतिग्रस्त ट्रांसफार्मरों को बदलने के लिए प्रतिबद्ध है।